
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Area Approvvigionamento, Gare e Contratti Pubblici 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
AGACON.procurement@polito.it   www.polito.it 
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\11_STUDI\2023\_2023_10_12_CS_RDA_1070_Ass_persona\04 – AGGIUD 
 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. e) del D. Lgs 36/2023, 
per l’affidamento dei servizi di cura ed assistenza alla persona - CIG A02083D143 - CUI 
S00518460019202300032 
 
L’anno 2023 il giorno 15 del mese di novembre, alle ore 10:00, presso un ufficio dell’Amministrazione 
Centrale del Politecnico di Torino - Area Approvvigionamenti Gare e Contratti Pubblici, si riunisce, per 
procedere all’esame delle offerte pervenute nell’ambito della procedura indicata in titolo, il Seggio di 
Gara composto da: 
 
- Rossella Grieco (Area AGACON)  
- Cristina Sergi (Area AGACON) 
 

Premesso che:  
 

- la predetta procedura è stata avviata con determina a contrarre di cui al D.D.G. n. 2180 del 23.10.2023 
ed espletata attraverso la piattaforma MePA; 

- in data 30.10.2023, con RDO 3818611, l’Amministrazione ha invitato tutti gli operatori economici iscritti al 
bando denominato “Servizi”, categoria “Servizi sociali vari”, fissando come termine ultimo per la 
presentazione delle offerte il giorno 13.11.2023 alle ore 12:00; 

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi: 
 del D. Lgs. 36/2023, nel prosieguo indicato per brevità come “Codice”; 
 del D. Lgs. 50/2016, nelle parti ancora vigenti ai sensi dell’art. 225 del Codice; 
 del Regolamento di Finanza e Contabilità adottato con Decreto Rettorale n. 1301 del 12.12.2022, 

in vigore dal 12 dicembre 2022, e dagli atti di delega in esso richiamati. 
- l’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal seguente CIG A02083D143; 
- il Politecnico di Torino intende affidare i servizi in oggetto, mediante la stipula di un contratto a misura di 

importo pari ad euro 100.000 oltre IVA, al netto delle opzioni.  
Pertanto, attraverso la procedura di selezione, la Stazione Appaltante intende fissare il prezzo orario del 
servizio, che sarà fisso ed invariato per tutta la durata del contratto. Il prezzo orario a base d’asta è pari 
ad euro 26,00 oltre IVA. Il costo orario della manodopera considerato per il calcolo del prezzo orario a 
base d’asta è pari ad euro 22,14. I costi della manodopera non sono soggetti a ribasso. 
Non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

- i punti essenziali della lettera di invito stabiliscono che: 
 secondo quanto indicato al par. 17 il servizio verrà affidato in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 108 del Codice, secondo la ripartizione tecnico-economica di 90 punti tecnici e 10 
punti economici; 

 non saranno ammesse offerte plurime, condizionate, parziali o incomplete, né offerte in aumento 
rispetto al prezzo posto a base dell’affidamento; 

 si potrà procedere all’aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga o rimanga valida una sola 
offerta purché la stessa risulti congrua, a insindacabile giudizio della Stazione Appaltante.  
 

- con decreto del Direttore Generale n. 2442 del 14.11.2023 è stato nominato il Seggio incaricato alla 
verifica della documentazione amministrativa di gara 
 

Tutto ciò premesso 
 

I componenti del Seggio di Gara verificano che, in risposta alla predetta RDO, hanno presentato offerta, 
mediante upload dei documenti di gara sulla piattaforma MePA, i seguenti operatori economici: 
 

# RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
1 ASS.I.S.TE SCS - ASSISTENZE INTEGRATIVE SOCIO-SANITARIE PIEMONTE 08030090016 
2 CRESCERE INSIEME SCS 02467680019 

 



Alle ore 10:10 c.ca il Seggio di Gara procede con l’acquisizione della documentazione amministrativa 
prodotta dagli operatori economici. 
Dall’esame della documentazione si rileva quanto segue:  

ASS.I.S.TE SCS - ASSISTENZE INTEGRATIVE SOCIO-SANITARIE PIEMONTE 
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell’operatore in qualità di impresa singola.
Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto.
2. Allegato 1.1 - DGUE
Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto.
3. PassOe
PASSOE rilasciato dall’AVCP
Il documento è corretto e validamente sottoscritto.
4. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C di importo pari a € 18,00.
Il documento è corretto e validamente sottoscritto.
5. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA
6. Dichiarazione segreti tecnici contenuti nel progetto tecnico
7. Dichiarazione di conformità all’originale dei documenti presentati in copia
8. Dichiarazione di esenzione da ogni forma di imposta di bollo ai sensi dell’art. 82 comma 5 del D.Lgs

117/2017 in qualità di Ente del Terzo Settore

La documentazione prodotta è completa, regolarmente compilata e validamente sottoscritta. 

CRESCERE INSIEME SCS  
Sono presenti i seguenti documenti: 
1. Allegati A - Istanza di partecipazione
Istanza di partecipazione dell’operatore in qualità di impresa singola.
Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto.
2. Allegato 1.1 - DGUE
Il documento è completo, regolarmente compilato e validamente sottoscritto.
3. PassOe
PASSOE rilasciato dall’AVCP
Il documento è corretto e validamente sottoscritto.
4. Ricevuta pagamento Anac
Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C di importo pari a € 18,00.
Il documento è corretto e validamente sottoscritto.
5. Dichiarazione Sostitutiva Di Partecipazione MePA
6. Dichiarazione di esenzione da ogni forma di imposta di bollo ai sensi dell’art. 10 e dell’art. 17 del D.L.vo

4.12.1997 N. 460 (O.N.L.U.S.)

La documentazione prodotta è completa, regolarmente compilata e validamente sottoscritta. 

Alla luce degli esiti della verifica della documentazione amministrativa, alle ore 11:00 c.ca il Seggio di Gara 
propone l’ammissione alla fase successiva per entrambe gli operatori. 
Il presente verbale viene letto e approvato seduta stante. 

Il Seggio di Gara 

Rossella Grieco   Firmato Grieco 

Cristina Sergi  Firmato Sergi 


